
Ministerio de Hacienda
Reg.  177UU   26/03/2020

TP  448        

 
 
maf/CMV/AGJ/gvn

 REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   30 MAR 2020
 
 
 
 
 
N° 424 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.192, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2020,
y el Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 56.148.184

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 56.148.184

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 56.148.184

 09   MINISTERIO DE EDUCACIÓN 56.148.184

  001  Subsecretaría de Educación 21.896.500

  002  Superintendencia de Educación 521.905

  003  Agencia de Calidad de la Educación 386.239

  004  Subsecretaría de Educación Parvularia 3.672.740

  009  Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 11.971.830

  011  Junta Nacional de Jardines Infantiles 3.571.739

  015  Consejo Nacional de Educación 38.984

  017  Dirección de Educación Pública 2.768.516

  018  Servicio Local de Educación Barrancas 103.160

  019  Servicio Local de Educación Puerto Cordillera 115.542

  022  Servicio Local de Educación Costa Araucanía 177.209

  023  Servicio Local de Educación Chinchorro 191.096

  024  Servicio Local de Educación Gabriela Mistral 172.634

  025  Servicio Local de Educación Andalien Sur 241.930

  026  Servicio Local de Educación Atacama 37.114

  027  Servicio Local de Educación Valparaíso 66.362

  090  Subsecretaría de Educación Superior 10.044.990

  091  Superintendencia de Educación Superior 59.365

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN



3
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.304.322

 01   Libre 2.304.322

21    GASTOS EN PERSONAL 2.054.322

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 250.000

 06   Equipos Informáticos 100.000

 07   Programas Informáticos 150.000

 
 
Glosas:
 
04 Modifíquese:

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

40.000
 

300.000
20.000

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 20 SUBVENCIONES a los ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 19.586.097

 01   Libre 19.586.097

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.586.097

 01   Al Sector Privado 19.586.097

  257  Subvención de Ruralidad 6.000.000

  266  Subvención Escolar Preferencial, Ley N° 20.248 13.586.097

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 21 GESTIÓN DE SUBVENCIONES A ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES

 



4
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 6.081

 01   Libre 6.081

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.081

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 02 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN

 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 521.905

 01   Libre 521.905

21    GASTOS EN PERSONAL 315.586

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 200.697

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.622

 07   Programas Informáticos 5.622

 
 
Glosas:
 
03 Modifíquese

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $
d) Convenios con personas naturales
- Miles de $

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

18.065
 

123.893
37.560

 
62.739

 
 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 03 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 Programa 01 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 386.239

 01   Libre 386.239

21    GASTOS EN PERSONAL 98.000



5
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 204.239

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 84.000

 04   Mobiliario y Otros 37.616

 06   Equipos Informáticos 15.680

 07   Programas Informáticos 30.704

 
 
Glosas:
 
02 Modifíquese:

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

10.000
 

79.000
9.000

 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 04 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 3.672.740

 01   Libre 3.672.740

21    GASTOS EN PERSONAL 28.339

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 25.480

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.597.991

 01   Al Sector Privado 3.597.991

  024  Convenio Integra 3.597.991

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20.930

 07   Programas Informáticos 20.930

 
 
Glosas:
 
03 Modifíquese

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 
 

 
 

2.000
 

5.000
2.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN



6
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 514.310

 01   Libre 514.310

21    GASTOS EN PERSONAL 165.565

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 128.245

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 220.500

 07   Programas Informáticos 220.500

 
 
Glosas:
 
04 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $

 
 
 

 
 

66.000
 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 02 SALUD ESCOLAR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.357.500

 01   Libre 2.357.500

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.100.000

 01   Al Sector Privado 900.000

  001  Escuelas Saludables para el Aprendizaje 900.000

 03   A Otras Entidades Públicas 1.200.000

  167  Salud oral 1.200.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 257.500

 03   A Otras Entidades Públicas 257.500

  005  Municipalidades 257.500

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL

 
 
 



7
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 9.100.020

 01   Libre 9.100.020

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.100.020

 01   Al Sector Privado 9.100.020

  252  Becas de Mantención para Educación Superior 8.100.020

  259  Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media
Técnico Profesional

1.000.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 11 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 Programa 01 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 3.375.805

 01   Libre 3.375.805

21    GASTOS EN PERSONAL 1.367.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 685.388

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.323.417

 04   Mobiliario y Otros 880.294

 05   Máquinas y Equipos 288.768

 99   Otros Activos no Financieros 154.355

 
 
Glosas:
 
03 Modifíquese:

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
d) Convenios con personas naturales
- Miles de $
e) Autorización máxima para cumplimiento artículo septuagésimo tercero
de la Ley N° 19.882, Asignación por Funciones Críticas:
- Miles de $

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

100.000
 

151.000
 

300.000
 
 

16.000
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 11 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 Programa 02 PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR

 
 
 



8
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 195.934

 01   Libre 195.934

21    GASTOS EN PERSONAL 77.196

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 118.738

 99   Otros Activos no Financieros 118.738

 
 
Glosas:
 
01 Modifíquese:

b) Horas extraordinarias año
- Miles de $
c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $

 
 
 
 
 

 
 

2.000
 

10.196
 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 13 CONSEJO DE RECTORES

 Programa 01 CONSEJO DE RECTORES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.458

 03   De Otras Entidades Públicas 14.458

  001  Universidades 14.458

21    GASTOS EN PERSONAL 9.202

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.256

 
 
Glosas:
 
01 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En el Exterior, en Miles de $
d) Convenios con personas naturales
- Miles de $

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

5.000
 

4.202
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 15 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN

 Programa 01 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $



9
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 38.984

 01   Libre 38.984

21    GASTOS EN PERSONAL 31.481

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.503

 
 
Glosas:
 
02 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En el Exterior, en Miles de $
d) Convenios con personas naturales
- Miles de $

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2.102
 

29.379
 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 01 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 544.292

 01   Libre 544.292

21    GASTOS EN PERSONAL 114.170

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 400.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30.122

 07   Programas Informáticos 30.122

 
 
Glosas:
 
02 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 

 
 
 

10.000
4.170

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

 
 



10
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
      Miles de $

Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.107.667

 01   Libre 2.107.667

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.107.667

 03   A Otras Entidades Públicas 2.107.667

  104  Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública 2.107.667

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 03 APOYO a la IMPLEMENTACIÓN de los SERVICIOS LOCALES DE
EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 116.557

 01   Libre 116.557

21    GASTOS EN PERSONAL 20.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 86.407

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.150

 04   Mobiliario y Otros 7.917

 05   Máquinas y Equipos 1.026

 07   Programas Informáticos 1.207

 
 
Glosas:
 
02 Modifíquese:

Para convenios con personas naturales
- Miles de $

 
 
 
 
 

 
 

20.000
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS BARRANCAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 103.160

 01   Libre 103.160

21    GASTOS EN PERSONAL 54.816



11
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 48.344

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 115.542

 01   Libre 115.542

21    GASTOS EN PERSONAL 87.325

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 28.217

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 110.329

 01   Libre 110.329

21    GASTOS EN PERSONAL 82.653

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 27.676

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COSTA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 177.209

 01   Libre 177.209

21    GASTOS EN PERSONAL 99.040

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 78.169

 
 



12
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS CHINCHORRO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 191.096

 01   Libre 191.096

21    GASTOS EN PERSONAL 101.238

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 73.956

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15.902

 03   Vehículos 15.902

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS GABRIELA MISTRAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 172.634

 01   Libre 172.634

21    GASTOS EN PERSONAL 82.806

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 73.926

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15.902

 03   Vehículos 15.902

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 241.930

 01   Libre 241.930

21    GASTOS EN PERSONAL 115.671

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 94.453

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 31.806



13
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 03   Vehículos 31.806

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ATACAMA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 37.114

 01   Libre 37.114

21    GASTOS EN PERSONAL 13.964

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.150

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALPARAISO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 66.362

 01   Libre 66.362

21    GASTOS EN PERSONAL 11.060

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 55.302

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 47.457

 01   Libre 47.457

21    GASTOS EN PERSONAL 43.457

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.000

 05   Máquinas y Equipos 2.000



14
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 
Glosas:
 
03 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 

 
 
 

4.133
3.078

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 19.076

 01   Libre 19.076

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.076

 03   A Otras Entidades Públicas 19.076

  202  Fondo Desarrollo Institucional art 1° DFL (Ed.) N° 4 de
1981

19.076

 
 
Glosas:
 
04 Redúzcase la letra d) en $19.076 miles.   
 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 03 EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 9.978.457

 01   Libre 9.978.457

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.978.457

 03   A Otras Entidades Públicas 9.978.457

  198  Financiamiento Institucional para la Gratuidad-
Universidades

6.814.568

  199  Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos
Profesionales y Centros de Formación Técnica

3.163.889

 
 

Maria Isabel Lopez
Resaltado

Maria Isabel Lopez
Resaltado



15
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 91 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 59.365

 01   Libre 59.365

21    GASTOS EN PERSONAL 52.474

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6.891

 07   Programas Informáticos 6.891

 
 
Glosas:
 
02 Modifíquese:

c) Autorización máxima para gastos en viáticos
- En Territorio Nacional, en Miles de $
- En el Exterior, en Miles de $

 
 
 
 
 
 

 
 
 

3.000
6.000

 



16
Ministerio de Hacienda
177UU   26/03/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 




